
 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze schválil podle § 9 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, dne 28. 6. 2023 
Řád doktorského studia Fakulty architektury Českého vysokého učení technického v Praze. 
 
 
 
 …………………………………………………… 

 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., v.r.   

předseda Akademického senátu ČVUT 
 
 

1 

 

 

Ř Á D  D O K T O R S K É H O  S T U D I A  
 

FAKULTY ARCHITEKTURY  
ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

 
 
 
 
 
 
 

Část první 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1)  Základní pravidla doktorského studia upravuje Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT 
v Praze (VIII. úplné znění s účinností od 29. 10. 2022) (dále jen „SZŘ“) a Zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). Vztahy mezi akademickými pracovníky nebo 
pracovnicemi a studujícími ošetřuje také Etický kodex ČVUT. 

(2)  Tento Řád doktorského studia Fakulty architektury ČVUT v Praze (dále jen "Řád doktorského 
studia FA“) jako vnitřní předpis Fakulty architektury ČVUT v Praze (dále jen „FA“) stanovuje 
v souladu s čl. 20 SZŘ další podrobnosti studia v doktorských studijních programech 
akreditovaných na FA. 

(3)  Fakulta architektury ČVUT v Praze dbá na utváření rovného a inkluzivního studijního 
a pracovního prostředí. Text Řádu doktorského studia FA využívá některé zásady inkluzivního 
jazyka. Termín „studující“ v textu je používán jako genderově neutrální alternativa označení 
„student“ dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) nebo „doktorand“ dle Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT v Praze. 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

2 

 

Část druhá 
STUDIUM 

Článek 2 
Školitel / školitelka 

(1)  Činnost školitelů nebo školitelek (dále jen „školitel“) se řídí zejména čl. 23 SZŘ. 
(2)  Studující má nárok na konzultaci se školitelem minimálně jednou za měsíc. 
(3)  Školitel nabízí studujícím konzultační podporu zejména v otázkách metodologie vědecké 

a tvůrčí práce, publikační činnosti, při navazování kontaktů v oboru a stáží a při vyplňování 
grantových žádostí. 

(4)  Školitel je povinen podílet se na vědeckých, publikačních a tvůrčích činnostech v oblastech, 
v nichž poskytuje konzultace studujícím, a vykazovat za posledních 5 let evidenci těchto 
svých aktivit v systémech V3S nebo RUV. 

Článek 3 
Školicí pracoviště, školitel-specialista, studijní garant, oborové rady, pracovní skupiny 

zaměření 
Činnost školicího pracoviště, školitele-specialisty, školitelky-specialistky, studijního garanta, 
studijní garantky a oborových rad se řídí zejména čl. 19, 21 a 24 SZŘ. 

Článek 4 
Pracovní skupiny zaměření 

V roli podpůrného, koordinačního a doporučujícího orgánu oborových rad mohou na fakultě 
vznikat Pracovní skupiny zaměření (dále jen „PSZ“). Členy jmenuje děkan nebo děkanka (dále 
jen „děkan“) na návrhy předsedy nebo předsedkyně (dále jen „předseda“) Oborové rady 
programu (dále jen „ORP“). Detaily činnosti PSZ může děkan stanovit směrnicí. 

Článek 5 
Studující 

Práva a povinnosti studujících upravuje zejména čl. 22 SZŘ.  

Článek 6 
Individuální studijní plán a doba studia 

Individuální studijní plán (dále jen „ISP“) a doba studia se řídí čl. 26 a čl. 19 odst. 4–8 SZŘ. 

Článek 7 
Studijní blok 

(1)  Pravidla a členění studijního bloku a hodnocení předmětů upravuje čl. 27 SZŘ. 
(2)  Studující mají povinnost složit do konce 2. semestru minimálně dvě zkoušky z odborných 

předmětů. 
(3)  Součástí studijního bloku je studie k disertační práci a rozprava nad ní dle čl. 19 a 20 tohoto 

Řádu doktorského studia FA. 
(4)  Studující mají povinnost uzavřít studijní blok do konce 6. semestru u prezenčního studia nebo 

do konce 9. semestru u kombinovaného studia. Studujícím je doporučeno ukončit studijní 
blok už do konce 4. semestru. 

Článek 8 
Cizí jazyk 

V rámci jazykové přípravy mají studující v českém jazyce a nerodilí angličtí mluvčí povinnost 
složit zkoušku z cizího jazyka. Absolvování výuky není nutné, pokud studující jazyk ovládají 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

3 

 

a mohou složit zkoušku dle požadavků Kabinetu jazyků FA nebo doložit certifikát uznaný 
Kabinetem jazyků FA. 

 
Část třetí 

VĚDECKÁ ČINNOST 

Článek 9 
Vědecká práce a publikační činnost 

(1)  Studující se v souladu s pokyny školitele, s prioritami školícího pracoviště a v návaznosti na 
téma disertační práce učí vědecky pracovat a své původní vědecké výsledky prezentovat 
odborné komunitě. 

(2)  Při podání přihlášky k obhajobě disertační práce musí studující prokázat a v systému V3S 
evidovat minimálně 3 recenzované odborné texty (např. sborníky odborných konferencí, 
články v časopisech, kapitoly v knize), již publikované nebo přijaté k publikování, v nichž má 
minimálně třetinový podíl a kde je uvedena afiliace k FA. Odborné texty se musí vztahovat 
k tématu disertace. Dva z recenzovaných odborných textů může studující nahradit 
realizovaným uměleckým dílem souvisejícím s tématem disertační práce a evidovaným 
v systému RUV, přičemž dílo musí být doplněno výzkumnou zprávou evidovanou ve V3S, v níž 
vysvětlí cíle, metodologii práce, použité odborné zdroje a tuzemský i mezinárodní kontext 
díla. Aspoň jeden z recenzovaných textů nebo výzkumná zpráva musí být v anglickém nebo 
jiném světovém jazyce. 

(3)  Studující vkládá publikované a tvůrčí výsledky předepsaným způsobem a ve stanoveném 
termínu do systému V3S nebo do systému RUV. 

Článek 10 
Přítomnost na pracovišti 

(1)  Nestanoví-li vedoucí školicího pracoviště nebo školitel jinak, jsou studující v prezenční formě 
přítomni na školicím pracovišti minimálně 2 dny v týdnu. 

(2)  Studující má dle čl. 22 odst. 2 SZŘ nárok na 6 týdnů volna v kalendářním roce. 
(3)  Povinností školicího pracoviště je v součinnosti se školitelem nebo školitelkou zajistit 

studujícím základní provozní podmínky pro studium a vědeckou činnost. 

Článek 11 
Pedagogická činnost 

(1)  Studující se podílí na výuce v bakalářských a magisterských programech, má-li tuto povinnost 
zapsánu v ISP. Doporučuje se zejména výuka související s tématem vědecké činnosti 
a disertační práce. 

(2)  Doporučený rozsah pedagogické praxe je stanoven na 4 vyučovací hodiny týdně po dobu 
minimálně 4 semestrů. 

(3)  Studujícím náleží za pedagogickou činnost mzda stanovená dle vnitřních mzdových 
standardů FA ČVUT v Praze. 

Článek 12 
Stáž 

(1)  Součástí studijních povinností v doktorském studijním programu je absolvování stáže 
v zahraniční výzkumné instituci v délce nejméně 30 dnů, přičemž den výjezdu a den návratu 
se započítávají polovinou. V odůvodněných případech (např. rodičovství) je možno stáž 
rozložit do několika samostatných týdnů. 

(2)  Plán, obsah a výstupy stáže musí být před výjezdem projednány a schváleny školitelem, 
vedoucím školícího pracoviště a předsedou ORP. 

(3)  Stáž je možno ve výjimečných případech nahradit účastí v dlouhodobém mezinárodním 
tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jinou 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

4 

 

formou předem schválené účasti na mezinárodní spolupráci, kterou na návrh školitele 
schvaluje vedoucí školícího pracoviště a předseda ORP. 

(4)  Stáž je nutno absolvovat před podáním žádosti o obhajobu disertační práce a v této žádosti 
doložit. 

Článek 13 
Mezinárodní vědecká konference 

Studující jsou povinni zúčastnit se aktivně s příspěvkem v anglickém nebo jiném světovém 
jazyce alespoň na jedné mezinárodní vědecké konferenci. Účast na konferenci je nutno 
absolvovat před podáním žádosti o obhajobu disertační práce a v této žádosti doložit. 

 
Část čtvrtá 

HODNOCENÍ 

Článek 14 
KOS 

Základním nástrojem evidence a sledování činnosti studujících je systém KOS. 

Článek 15 
Semestrální výkaz o činnosti 

(1)  Evaluace výsledků činnosti studujících se provádí prostřednictvím Semestrálního výkazu 
o činnosti, v němž studující uvádí výsledky své vědecké a tvůrčí činnosti za uplynulý semestr 
a dle pokynů jim přiděluje bodovou hodnotu a v němž také shrnuje své plnění studijních 
povinností. 

(2)  Semestrální výkaz o činnosti obsahuje i hodnocení školitelem a schvalují jej vedoucí školicího 
pracoviště a předseda ORP. Školitel v Semestrálním výkazu o činnosti jednoznačně uvádí, zda 
doporučuje pokračovat ve studiu beze změn, nebo s podrobným odůvodněním, zda 
doporučuje pokračovat s přestupem do jiné formy studia či navrhuje studium ukončit. 

(3)  Nevyplnění a neodevzdání Semestrálního výkazu o činnosti na oddělení VVUČ k určenému 
datu se považuje za nesplnění studijních povinností. 

Článek 16 
Stipendium 

(1)  Studující v prezenční formě studia řádně plnící studijní povinnosti stanovené v ISP má 
v souladu se Stipendijním řádem ČVUT v Praze (dále jen „SŘ“) ve standardní době studia nárok 
na přiznání stipendia skládajícím se ze složky: a) nárokové měsíční, b) nenárokové, 
c) nárokové roční. 

(2)  Nárokové měsíční a nárokové roční stipendium stanovuje Příkaz rektora. Výše nenárokové 
části se stanovuje za výjimečné výsledky v pedagogické a tvůrčí činnosti, účast na řešení 
výzkumných projektů nebo odevzdání disertační práce před uplynutím standardní doby 
studia, a to na základě informací uvedených v Semestrálním výkazu o činnosti z minulého 
semestru. Nenárokovou část stipendia přiznává dle čl. 6 odst. 3 Studijního řádu děkan, rektor 
nebo rektorka (dále jen „rektor“), a to na návrh školitele, vedoucího školicího pracoviště nebo 
předsedy ORP. 

(3)  Pokud studující neplní studijní povinnosti vyplývající z ISP, vnitřního předpisu ČVUT nebo 
tohoto Řádu doktorského studia FA, může být dle čl. 6 odst. 5 SŘ děkanem či rektorem 
nároková část stipendia snížena. 

 
 
 
 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

5 

 

Část pátá 
STUDENTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE A STAV POZNÁNÍ  

Článek 17 
Studentská vědecká konference FA 

(1)  FA ČVUT každoročně pořádá studentskou vědeckou konferenci, kde studující představí téma 
své disertační práce, stav poznání v dané oblasti, zvolenou metodu výzkumné práce a dílčí 
výsledky dosavadního výzkumu. 

(2)  Účast na studentské vědecké konferenci FA je povinná pro studující do konce 2. semestru. 
Neúčast na této konferenci je považována za nesplnění studijních povinností. 

Článek 18 
Stav poznání 

(1)  Elaborát Stav poznání v rozsahu minimálně 10 normostran textu obsahuje stručné 
představení tématu, cíle výzkumné práce, výzkumné otázky, dosavadní stav poznání v dané 
oblasti (v českém, evropském a světovém kontextu), použitou literaturu. 

(2)  Stav poznání spolu s předepsaným protokolem obsahujícím podpis školitele předá studující 
do konce 2. semestru Oddělení pro Vědu, výzkum a uměleckou činnost. Neodevzdání Stavu 
poznání je považováno za nesplnění studijních povinností. 

 
Část šestá 

STUDIE K DISERTAČNÍ PRÁCI 

Článek 19 
Studie k disertační práci 

(1)  Studie k disertační práci v rozsahu minimálně 20 normostran obsahuje představení tématu, 
cíle výzkumné práce, výzkumné otázky, prokázání prvku novosti tématu, dosavadní stav 
poznání v dané oblasti (v českém, evropském a světovém kontextu), rozbor metodologie, 
včetně popisu výzkumných metod, dílčí výsledky dosavadního výzkumu studujících v oblasti 
disertační práce (mohou mít podobu publikovaných odborných textů) a použitou literaturu. 

(2)  Studii k disertační práci studující odevzdá školiteli v prezenční formě studia do konce 
3. semestru, v kombinované formě studia do konce 5. semestru. 

Článek 20 
Rozprava nad studií k disertační práci 

(1)  Rozprava nad Studií k disertační práci se řídí pokyny čl. 27 odst. 10 SZŘ. 
(2)  Komise musí mít nejméně 5 členů. Účastní se jí školitel, vedoucí školicího pracoviště, člen 

nebo členka ORP (na základě doporučení stanovuje předseda ORP), oponent nebo oponentka 
(dále jen „oponent“) (stanovuje vedoucí školicího pracoviště) a další přizvaní odborníci nebo 
odbornice v příslušné oblasti. 

(3)  Oponent nesmí zastávat akademickou pozici na školicím pracovišti, musí mít odbornou 
erudici v příslušné oblasti a titul alespoň Ph.D. či jeho ekvivalent. Svůj posudek vypracuje na 
předepsaném formuláři. 

(4)  Na základě rozpravy vysloví komise souhlas/nesouhlas se zněním Studie k disertační práci 
a souhlas/nesouhlas s pokračováním studia či návrh na změnu jeho formy. Komise rovněž 
odsouhlasí nebo upraví konečný název disertační práce. V případě neúspěšné obhajoby 
Studie k disertační práci jsou studující vyzváni k přepracování Studie k disertační práci a je 
stanoven termín pro opravnou rozpravu, nejpozději však v následujícím semestru. 

(5)  Z rozpravy je pořízen protokol na předepsaném formuláři. Školicí pracoviště zajistí předání 
protokolu z rozpravy, posudku a textu Studie k disertační práci na Oddělení pro vědu, výzkum 
a uměleckou činnost v případě prezenční formy studia nejpozději do konce 4. semestru, 
v případě kombinované formy studia do konce 6. semestru. Opravnou rozpravu nad Studií 
k disertační práci je nutné vykonat nejpozději v následujícím semestru. 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

6 

 

Část sedmá 
STÁTNÍ DOKTORSKÁ ZKOUŠKA 

Článek 21 
Státní doktorská zkouška 

Konání Státní doktorské zkoušky (dále jen „SDZ“) upravuje čl. 29 SZŘ. Studující doktorského 
studia mají povinnost složit SDZ v prezenčním studiu do konce 7. semestru, v kombinovaném 
studiu do konce 9. semestru (s možným prodloužením maximálně o 1 rok na základě 
odůvodněné žádosti schválené děkanem). V případě opakování SDZ ji musí studující složit 
nejpozději do jednoho roku od konání neúspěšné SDZ. 

 
Část osmá 

DISERTAČNÍ PRÁCE 

Článek 22 
Disertační práce 

(1)  Podmínky pro disertační práci upravuje čl. 28 SZŘ. 
(2)  V souladu s čl. 28 odst. 1 SZŘ je disertační práce výsledkem řešení konkrétního vědeckého 

problému nebo uměleckého úkolu specifikovaného v cílech disertace. Prokazuje schopnost 
doktoranda samostatně tvůrčím způsobem pracovat a musí obsahovat původní a autorem 
disertační práce publikované nebo k uveřejnění přijaté výsledky vědecké nebo umělecké 
práce. 

(3)  V případě, že jádro vědecké práce studujících tvoří umělecké dílo, je nutné toto dílo 
v disertační práci doplnit popisem východisek a dosavadního poznání v dané oblasti, 
výzkumných cílů a otázek, použité metodologie, prokázat původnost a novost tématu, kriticky 
zhodnotit a analyzovat výsledky, uvést je do tuzemského a mezinárodního kontextu, 
a shrnout přínos pro poznání v dané oblasti. Popis musí splňovat standardní kritéria 
odborného textu. 

Článek 23 
Soustavný výzkum a rozvíjení disertační práce 

Studující má povinnost věnovat se disertační práci soustavně a po celou dobu studia ji 
průběžně rozvíjet a konzultovat se školitelem a ostatními odborníky nebo odbornicemi 
v oboru. 

Článek 24 
Podíl na případném souboru prací 

V případě, že studující podává disertační práci jako soubor publikovaných prací opatřených 
spojujícím úvodním textem, musí být autorem nebo autorkou minimálně dvou třetin celého 
textu. 

Článek 25 
Žádost k obhajobě disertační práce 

Součástí žádosti k obhajobě disertační práce jsou doklady o absolvování stáže, doklady 
o aktivní účasti na mezinárodní konferenci, jež podepisují školitel a vedoucí školicího 
pracoviště, a výpisy ze systému V3S a/nebo RUV dokládající publikační a tvůrčí činnost, 
dělenou na texty a díla vztahující se k tématu disertační práce a ostatní texty a díla, v rozsahu 
předepsaném čl. 9, odst. 2 tohoto Řádu doktorského studia FA. 

Článek 26 
Obhajoba disertační práce 

Obhajoba a hodnocení disertační práce se řídí čl. 30 SZŘ. 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

7 

 

Část devátá 
UKONČENÍ STUDIA 

Článek 27 
Ukončení studia 

Nesplnění požadavků stanovených tímto Řádem doktorského studia FA se na základě čl. 20, 
odst. 3 SZŘ posuzuje jako nesplnění studijních požadavků vyplývajících ze studijního 
programu a studium se ukončuje podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona a čl. 34 odst. 7 písm. b) 
SZŘ. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona. 
Doktorské studium se kromě případů daných SZŘ ukončuje dle tohoto Řádu doktorského 
studia FA v případě: 
a) nesplnění ukončení studijního bloku v termínech uvedených v čl. 7 a nesplnění povinností 

dle čl. 7, odst. 2, 
b) negativního hodnocení školitelem v semestrálním výkazu o činnosti dle čl. 15, odst. 2, 

případně neodevzdáním semestrálního výkazu o činnosti dle čl. 15, odst. 3, a současného 
návrhu na ukončení studia vedoucím školícího pracoviště a předsedou ORP, 

c) neúčasti na studentské vědecké konferenci FA dle čl. 17, 
d) neodevzdání Stavu poznání dle čl. 18, 
e) nesložení rozpravy nad Studií k disertační práci nebo opakované rozpravy v termínech 

uvedených v čl. 20, 
f) nesložení SDZ nebo opakované SDZ v termínech uvedených v čl. 21. 

 
Část desátá 

OPATŘENÍ PŘECHODNÁ A K ODSTRANĚNÍ TVRDOSTI 

Článek 28 
Úprava studijních podmínek 

Studující se specifickými potřebami, nebo v souvislosti s těhotenstvím, porodem 
a rodičovstvím, a osoby, které převzaly dítě do péče nahrazující péči rodičů, mají dle čl. 1 
odst. 5 a 6 SZŘ nárok na úpravu studijních podmínek. 

Článek 29 
Přerušení v uznané době rodičovství 

Lhůty stanovené v čl. 5–7 tohoto řádu neběží po dobu přerušení v uznané době rodičovství. 

Článek 30 
Výjimka pro uznanou dobu rodičovství 

Studujícím, jež požádali o evidenci uznané doby rodičovství před 1. 1. 2020, neběží lhůty 
uvedené v čl. 19 odst. 7 Studijního a zkušebního řádu. 

Článek 31 
Distanční forma rozpravy nad studií k disertační práci 

V souladu s čl. 27 odst. 13 SZŘ se může rozprava nad studií k disertační práci ve výjimečných 
případech konat distanční formou. Návrh podává vedoucí školicího pracoviště, vyjadřuje se 
k němu ORP (čl. 21 odst. 3f SZŘ) a schvaluje děkan. 

Článek 32 
Distanční účast při státní doktorské zkoušce či obhajobě disertační práce 

(1)  V souladu s čl. 30 odst. 15 SZŘ může děkan na návrh ORP povolit distanční účast jednotlivých 
členů komise, školitele nebo oponentů. Typicky je možné využít tuto výjimku pro účast 
oponenta nebo člena komise ze zahraničí. Předseda a studující musí být vždy přítomni fyzicky. 

(2)  Podmínkou distanční účasti je vhodné technické zajištění umožňující vzdálenou vizuální 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

8 

 

a hlasovou účast nepřítomných během obhajoby a hlasování celé komise elektronickou 
formou zaručující anonymitu hlasujících. V zápisu musí být distanční účast výslovně uvedena. 

Článek 33 
Výjimka pro stáže 

Požadavek čl. 12 tohoto Řádu doktorského studia FA se nevztahuje na studující zapsané před 
1. 1. 2019. 

Článek 34 
Výjimka pro rozpravu nad studií k disertační práci 

Povinnosti stanovené v čl. 19 a 20 tohoto Řádu doktorského studia FA odevzdat Studii 
k disertační práci v prezenčním studiu do konce 3. semestru a v kombinovaném studiu do 
5. semestru a konat rozpravu nad Studií k disertační práci v prezenčním studiu do konce 
4. semestru a v kombinovaném studiu do 6. semestru se nevztahuje na studující se studiem 
zahájeným před 31. 8. 2023. 

Článek 35 
Výjimka pro státní doktorskou zkoušku 

Povinnost absolvovat státní doktorskou zkoušku v prezenčním studiu do konce 7. semestru 
a v kombinovaném studiu do konce 9. semestru stanovená v čl. 21 tohoto Řádu doktorského 
studia FA se nevztahuje na studující se studiem zahájeným před 31. 8. 2023. 

Článek 36 
Výjimka 

Pokud by aplikací tohoto předpisu mělo dojít k nepřiměřené tvrdosti, může děkan v souladu 
s čl. 36 odst. 3 SZŘ v ojedinělých případech (např. rodinné či zdravotní problémy) povolit 
výjimku. O výjimku žádá studující na předepsaném formuláři, opatřeném souhlasem školitele, 
vedoucího školicího pracoviště a předsedy ORP. O udělení výjimky děkan informuje na 
nejbližším zasedání ORP. Výjimkou nelze porušit omezení maximální doby studia, které je 
stanoveno čl. 3 odst. 8 a 9 a čl. 19 odst. 7 SZŘ. 

 
Část jedenáctá 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 37 
Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost 

Koordinátorem doktorského studia je Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost. 
V případech, kdy o studijních záležitostech rozhoduje děkan, obracejí se na něho studující 
s písemnými žádostmi rovněž prostřednictvím Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou 
činnost. 

Článek 38 
Formuláře a protokoly 

K výše uvedeným procesům doktorského studia přísluší patřičné formuláře a protokoly, 
přístupné na internetové stránce doktorského studia FA. Studující, komise, oponenti 
a oponentky jsou povinni použít právě tyto formuláře a protokoly. 

Článek 39 
Mimořádné situace 

V případech, které nejsou řešeny Statutem ČVUT, Statutem FA, SZŘ, SŘ ani tímto Řádem 
doktorského studia FA, jakož i v případech sporných, rozhoduje děkan. 



 
 

Řád doktorského studia FA ČVUT 
   

9 

 

Článek 40 
Schvalovací proces 

Tento Řád doktorského studia FA byl projednán ORP Design dne 11. 5. 2023, ORP Architektura 
a urbanismus dne 30. 5. 2023, Vědecko-uměleckou radou FA dne 7. 6. 2023 a schválen 
Akademickým senátem FA dne 21. 6. 2023. 

Článek 41 
Účinnost 

Tento Řád doktorského studia FA nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým 
senátem ČVUT. 

 
 
 
 

doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D., v.r.  doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., v.r. 
předseda AS FA ČVUT    děkan FA ČVUT 

 


	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9
	Článek 10
	Článek 11
	Článek 12
	Článek 13
	Článek 14
	Článek 15
	Článek 16
	Článek 17
	Článek 18
	Článek 19
	Článek 20
	Článek 21
	Článek 22
	Článek 23
	Článek 24
	Článek 25
	Článek 26
	Článek 27
	Článek 28
	Článek 29
	Článek 30
	Článek 31
	Článek 32
	Článek 33
	Článek 34
	Článek 35
	Článek 36
	Článek 37
	Článek 38
	Článek 39
	Článek 40
	Schvalovací proces
	Článek 41

